ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ  О ПОДВЕДЕНИИ ИТОГОВ ПРИЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ОТ НАСЕЛЕНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА  И БЛАГОУСТРОЙСТВА  ОБЪЕКТОВ  В РАМКАХ ПРОЕКТА КОНКУРСА МАЛЫХ ГОРОДОВ.
19.02.2019г.
г. Бабушкин

Присутствовали:

Председатель общественного Совета МОГП «Бабушкинское» Урлапова Л.Ю.
Секретарь общественного Совета – Маковецкая А.В.

Члены общественного Совета:

Аверина Е.А.                Басс А.П.

Симакина Н.В.             Тенчиков А.И.
Калиберов А.Л.            Никонова Л.Ю.
Шихардина Н.Г.           Лагерева Ю.А.

Безбородова Е.Ю.
Урлапова Л.Ю.:

    Согласно плана мероприятий  Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды малых городов и исторических поселений на 2019 год, после того,  как  вышло постановление главы администрации за №98 от 21 ноября 2018 года о решении принять  участие в этом конкурсе, началась многоплановая работа с населением  в целью получить от жителей города предложения по выбору общественных территорий проекта. Координационная группа проекта инициировала оповещение всех жителей города о предстоящем конкурсе: официальная информация появилась на сайте администрации, объявления  напечатали  в районной газете, была создана группа в социальной сети «ОК» - «Формирование комфортной городской среды города Бабушкин». В пунктах приема заявлений были оборудованы места, в которых каждый житель города смог на специальном бланке оставить свою заявку.

Если суммировать все заявки граждан города, переданные на конкурс в письменном виде на бланках; заявки, полученные через обсуждения в сети Интернет; заявки, выполненные в виде наказов и планов - проектов инициативных групп, то общее их количество составило  425штук.

Выступили все присутствующие. В ходе совещания  предложен перечень мероприятий  для осуществления строительства и благоустройства объектов в рамках конкурса малых городов. Проведены обсуждения и определен перечень мероприятий:

1. На территории - историческом центре города по ул. 3-го Интернационала от пересечения ее с ул. Карла Маркса с восточной стороны до пересечения ее с ул. Кяхтинской с западной стороны  запланирован ремонт дорожного полотна и тротуаров.
2. При ремонте дорожного полотна текущим содержанием будут отремонтированы искусственные сооружения (трубы и водоотводные канавы). Планируется приведение городских объектов на данном участке улицы к единому стилю с помощью установки малых архитектурных форм (фонарей, скамеек).
3. В рамках проекта на данной улице планируется обустройство сквера отдыха.

4. Благоустройство территории  КДЦ «Снежный».

5. Капитальный ремонт краеведческого музея г.Бабушкин, установка малой архитектурной формы на городской площади.

6. Обустройство спортивной детской площадки, обустройство территории, прилегающей к СОШ №56, ограждение и обустройство сквера имени Бориса Быстрых.

Общественной комиссией единогласно приняты вышеуказанные мероприятия.
Председатель: Урлапова Л.Ю.

Секретарь: Маковецкая А.В.